О создании  консультационного центра

 в МАДОУ «Детский сад № 70»

В соответствии с ч. 3 ст. 64 гл. 7 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями), в целях обеспечения методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощью без взимания платы с родителей

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, получающих

дошкольное образование в форме семейного образования, а также развития

вариативных форм дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.         1.  Создать с 01.09.2023 года   консультационный центр для родителей

(законных представителей) детей, получающих дошкольное образование в

форме семейного образования на базе МАДОУ «Детский сад № 70».

2.         2. Утвердить положение о консультационном центре для родителей

(законных представителей) детей, получающих дошкольное образование в

форме семейного образования (приложение 1).

3.         3.  Руководителю образовательного учреждения, указанным в п. 1 и в п.2

настоящего приказа:

3.1. разработать и утвердить приказом локальные акты,

регламентирующие деятельность консультационного центра в образовательном

учреждении;

3.2. разработать и утвердить в установленном порядке должностную

инструкцию руководителя консультационного центра;

3.3. разместить на сайте образовательного учреждения информацию о

деятельности консультационного центра;

3.4. представлять отчёты о деятельности консультационного центра по

форме и запросу Управления образования.

        4.  Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.

  5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                            М.И. Гореликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

________________   № ______________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

31.08.2023 05-01-05/1227/23

Исполнитель: Сидоренко И.В., тел. 8 (4152) 303-100 (доб. 1621)